doctorum quibus omnibus contradicere valde absurdum est nec a vicio heretis excusari potest in iure hereticus censetur quoniam errat in expoundinge sacre scripture. xxiiij. q. i. heresia. Et quoniam aliter sentit de his quod fidem perniciem proponit tenet ecclesia. c. t. 7. q. Hoc est fides quod denegat contra sanum intellectum canonis militant ostendit per legem ecclesiasticam. Nam et canonum doctores super. c. Si postularias et maleficas artes. xxiiij. q. i. et extra frigidis et maleficia ris. quod aliud pretendit nisi de maleficiis impiamente circa actus pugnales declarare quod dirimit tractum aut strahendum matrimonium. Dicit enim sicut et Iohannes in. iiiij. vbi supra. quod si maleficii supueniat matrimonio an carnale copulaz. tunc est ppetuum impedit et dirimit matrimonium tractum. cuiusmodi sententia non dareatur super illorum et fantastici effectum ut de se patet. Videatur Hosti. in summa copiosa. si militer Hosti. et Raymundo quod etiam nullibi legitur difficultas. An talis effectus posset censeri imaginarius non realis. sed hoc tantum quod se non relinquant. Et quod posset celeri ppetuus vel temporalis declarari si post triennium duraret nec dubitatebat an imaginarie per maleficam seu illusorie intromiceret. Sic et vere et realiter potest talis defectus per rari virtute demonis propter pactum cum eo iniuriam. vel etiam per ipsum demonem ab aliis malefica. licet hoc rarissime fiat in ecclesia vbi sacramentum matrimonij meritorium existit. sed et inter infideles hoc contingat hoc est quod iusto titulo illos possidere se cernit ut petrus de palude in suo quarto regit de sposo quod desponsauerat ydolum et nichilominus contrarerat cum quadam iuuenula. quam tam cognoscere non potuit. propter diabolum qui semper in corde assumpto iterposuerat. cum tam in ecclesia diabolus conatur potius per maleficas propter suum lucrum in editione atariz tales effectus intromiceret. Et qualiter hoc facere potest et quibus modis inferius declarabitur. vbi id septem modis nocendi hominibus et consimiles effectus tractabit. Ex aliis enim quibus theologi et canoniste circa hanc materiam mouent hoc idem parec discutentes quod possit tolli et an licitum sit per aliud maleficium tollere et quod si malefica moria sit per quam maleficium est immisum. De quo casu Hostius in questionibus tercio pugnat. Ut denegat tam diligenter canoniste varias penas per multagessent distingueendo de occulto et manifesto peccato malefico seu potius diuinatorum et notiorum supersticio varias habeat species ut si notiorum sit caristia deneget. Si occultus

punitia. cl. dierum. de conse. di. iiij. p dilectione. Itet si clericus quod deponendum est in monasterio destrudendum. Si laycus et communandus. xxvi. q. v. Non oportet. Item quod tales infames debent censeri et qui ad eos concurrunt immo nec ad accusationem debent admitti. q. q. viij. quisquis nec. Sed et per legem cuiusdam hoc idem ostenditur. Nam Azon in summa super. ix. libro Codicis Rubrica de maleficiis. l. post corneliam. de siccariis et homicidiis dicit. Scindunt et omnes illi quos vulgus maleficos vocat et etiam illi qui artem dividandi sciunt patientur capitalem penam. vt. l. nemo. l. de maleficiis. Item inferunt penam. l. culpi. l. nullius. De enim leges his verbis reuntur. Nemini permititur diuinare alioquin supplicium capitum gladio ultro ferret prostrans et subdit. Sunt et alii qui arte magica vite innocentum insidiatur animos mulierum ad libidinem fecerunt. et bibellos obsecrantur ut co. l. multi. Decernit etiam leges quod ad eorum accusationem quilibet admittatur sicut et canon. in ca. in fauorem fideli. libro. vi. de here. Unde subditur ibidem Ad hanc accusationem quilibet admittitur quasi in crimine lese maiestatis. Ipsam enim prope modum pulsant maiestatem diuinam. Item quod questionibus ad interrogandum subrogantur. Et quilibet nulla dignitate obstante questioni subrogatur et qui conuincitur vel si detegat facinus suu sit ecclae dedicatus vnguisque sulcantibus latera perferat penas dignas suo facinori ut co. l. li et. xc. Nota quod olim duplice pena talibus plectebantur. capitio et vnguis ad dilacerationem corporis sciret ad deuorandum bestias obsecrando. Nam autem tremantur forte proprie seminei sexum. Item prohibent participationem. Unde subditur. sed nec permutantur tales ad limem aleti si accedere aliqui in concremantur bona. nec aliquis debet eos suscipere vel confundere aliqui deportantur in insulam et omnia bona publicantur. Hic notatur pena exiliis cuius amissionem omnium bonorum qui tales consilunt aut suscipiunt. Has penas vbi predicatorum populus et rectoribus terrarum publicant. plus aduersus maleficas que et alii scripturarum allegationibus marcescunt. Preterea et per leges commendantur qui eorum maleficiis obstant. Qui vbi supra. l. co. Alii autem qui faciunt id ne labores hominum venturum grandinibus lapidatione sternuntur. non pena sed paucum digni sunt. Qualiter autem licet talia impetrare inferi patebit ut prius tactum est. Omnia autem hec negare aut fruile illis

resistere quō pōt scrupulo heretice prauitatis carere. Judicet ynuquisq; nūl forasiss eius ignoratiā excusabit. sed cuiusmōdī ignorantiā excusat statim inferius patebit. Concludendo ex omnibus p̄missis catholicam et verissimam assertionē q; malefici sunt qui demonū auxilio propter pactum cu m eis initum maleficiales reales effectus p̄mittente deo p̄curare possunt nō excludendo quin et p̄stigio sos effectus et fantasticos etiam p̄ media p̄stigiosa producere valeant. Sed quia p̄fens speculatio super maleficiales effectus versat qui plurimū ab alijs differunt. ideo per hoc nūl ad p̄positum. cum tales potius sortilegi vel incantatores dicūtur q; malefici. Demū quia fundamētū sui erroris capiunt ex verbis canonis p̄cipue duo yltimi errorēs nō loquendo de primo qui seipsum condemnat dum nūmū contra veritatem scripture exorbitat. Ideo ad sanū intellectum canonis est procedendum. et primo contra p̄mū errorēs dicentis mediū esse fantasticiū sed extrema ē realia. Ubi notandū q; dum quatuordecim sunt species capitales in genere superstitionis quas recitat causa breuitatis nō expedit. tū quia clare recitantur ab Ildo. vii. ethimol. et secunda secūde per sanctū Tho. q. xci. Tū etiam quia inferius ybi de grauitate hui⁹ he resū tractabitur de ip̄s mentio erit. thoc q; stione ultima huīns prime partis. Et species sub qua bīdī mulieres continētur vocat species phibonū in quibus demon vel loquitur vel mira operatur. Et est sepius p̄mū in ordine. Species aut̄ sub qua malefici continē tur vocatur species maleficoꝝ. Et quia inter se plurimū distant. nec oportet q; qui in una specie laborat q; etiam sub alijs cōprehendat. Ideo sicut canon de illis mulierculis mentione facit tñō de maleficiis ita false canonez interprētatur qui bīdī imaginaria deductio[n]es corporū ad rotum genus superstitionis et omnes species eius reducere vellit ut sic ille mulieres imaginariē solū ita roties malefice transferant. et paupilius canones falsificat q; ex illo arguere vellet maleficiū solūmodo imaginaria ad effectum maleficiale eruditinus vel morbi cōcurrere. Preterea tales sic errantes paupilius rep̄bendūt dum extrema concedunt realia. s. demonem opant et effectum morbi realem. mediū autem instrumenti. s. personam maleficiū dicūt fantastice concurrere cum tamen modū semp natūram participat extremoz. Nec valer si dicat q; etiam fantasia sit quid reale quia sicut fantasia vt talis nūl potest efficere nec concurre

re ad demonis operationē nisi per pactū int̄ tum cū demone. in quo pacto malefica se tam obtulit et astrinxit diabolo vere et realiter et non fantastice et imaginariē solum. ita etiā oportet q; cooperetur diabolo vere et corpora liter. Nam et ad hoc sunt omnia maleficiū opera ybi semper aut per pactum aut per vi suum. aut per locutionem seu per aliquius maleficiū instrumenti depositi sub limine domus operatione sua maleficia ercent. prout in sequenti q̄tione patebit. Preterea si quis verba cano. diligenter inspiciet considerabit quatuor que predicatores et sacerdotes p̄ ecclesiā sibi cōmissas omni cū instantia populo p̄ dicare deberent. s. q; extra ynu dñi nemo arbitratur aliqd esse numinis vel dīnitiat. Secundo q; cu dyana vel berodiā equitare est cu diabolo qui se ita singit et nominat transireare. Tercio q; talis equitatura sit tūc fantastice. quādo diabolus mentē p̄ infidelitatem sibi subiectum agitat taliter et ea q; solo spiritu fiant. corporaliter fieri creduntur. Quarto q; tali domine habeat in omnib⁹ obediēre. Unde ad maleficiales actus hec yba extenderē est absurdum. cum sunt diuerse sp̄s. An autem malefici enā localiter trāferantur in sua specie superstitionis vel solum imaginariē sicut phitones. tractabit de illo in capitulis secunde partis capitulo tercio q; vitro modo. Et sic secundus error cum primo eliditur quo ad fundamētū et sanū intellectū canonis. Tercius insuper qui ex verbis canonis effectum maleficiālē assertū fantasias cum ex verbis canonis etiam eliditur. Nam in eo q; dicit qui credit posse fieri aliquā creaturam aut in melius deteriusue transmutari aut in alian speciem vel similitudinē trāfor mari q; ab ipo omnī creatorē et c. infideli de terior ē. He tres partes si nude intelligantur sunt cōtra p̄fessum scripture et determinatiōnem doctor. Nam posse fieri aliquas creaturas a maleficiis ut pote vera aialia impfecta. inspicias sequā canon. nec mirū post allegatiū canon. epi. qd Augusti. determinat de magis pharaonis q; virgas in serpētē vertent in spicias glo. sup illud Tho. vii. Vocavit pharao sapientes. inspicias et alia glo. strabi. q; de mones discurrunt p̄ mūdū qn p̄ incantationem malefici p̄ eos aliqd efficere conat et colligit diversa fēmia. et ex eoz adaptione p̄nt p̄p̄e diuersae sp̄s. Inspicias et Alb. in de alialib⁹. Inspicias et l. Tho. i. p. q. c. viii. ar. viii. Quorū dicta breuitatis cā obmūtūt. solum hoc supest ut intelligat ibisiſti pro creari. Scđm etiam q; in melius deteriusue valeat transmutari

Intelligatur solummodo a deo auctoritate et  
ad correctionem seu eria punitionem. Sep̄tū ista  
ministerio demonum exercetur. Et sic de pmo  
dr. dñs peccat i p̄e medef. rego occidit rego  
vivere facit. Ita de scđo dr immisſione p an-  
gelos malos et lupi tacitū e. In p̄fato deniq  
ca. nec mirū. inspiciatur verba augusti. q̄ di-  
citur malefici et cuiusmōi coꝝ opationes qn̄  
hoib⁹ iterq̄ nō solū iſmirantes sed ec mor-  
te inferunt. Terciu ec sane intelligere expedie-  
cū moderni malefici sep̄tū ope demonū trā-  
format i lupos et alias bestias. S; canon lo-  
q̄tur de reali trāformatōe etentiali. et nō de p-  
litigiosa q̄ sep̄tū fit. de q̄ ec ang⁹. xvij. d. c. dei.  
c. xvij. mlt̄a refertur de famosissima maga cir-  
ces. et de socijs dy omedus et de p̄t p̄fancij.  
De q̄ materia i capl̄ scđo p̄t patet. Et an-  
temq̄ sunt p̄fites vel absentes malefici tan il-  
lam formā diabolus assumat vel ipse hō g se  
videatur talia. caplo. vi. t. xvij.